



KICHIJIYA
RICE FOODS CO.

米 麺 商品ラインナップ

株式会社 吉字屋ライスフーズ



Company & Facility

会社紹介 と 設備

株式会社 吉字屋ライスフーズ

米麺製造の専門とした会社として設立。

吉字屋ライスフーズは 吉字屋穀店のグループ企業です。

ミッション

米麺づくりで地域のお米で地域の米麺文化を創造して日本を元気にしようと考えております。



会社プロフィール

会社名 株式会社 吉字屋ライスフーズ

所在地 山梨県甲府市南口町3-8

Tel 055-233-6775

代表者 飯島 潤

業種 米麺製造業

Web <http://kichijiyaricefoods.co.jp/>

E-mail kichijiyaricefoods@gmail.com



設備

米麺専用の製造ライン
アレルギー原料を一切使用しない
有機JAS認証工場
ハラル・ヴィーガン対応
やまなしフードダイバシティ認証商品製造



Featured Products

注目商品



甲州米麺 ほうとう

小麦粉ほうとうに負けない美味しさが自慢。白米麺・玄米麺があります。
打粉（米粉）にもこだわってます。

米麺づくりへのこだわり

米麺の製造は、お米を知ることから始まります。

米づくりから始まり、精米・製粉事業で培われた英知の結晶としての製麺技術と弛まぬ美味しさへのこだわりがあります。



調理方法

米麺は洗わずうち粉がついたまま、お好みの具材と一緒に煮込んでください。里芋などの煮えにくい野菜は厚さ1cm程度に切ってください。煮立ってから5～6分程度煮込み、最後に味噌を加えてお召し上がりください。



Products

商 品 - ほうとう



1. 甲州米麺 ほうとう 2食 みそ付

※みそなし-やまなしフードダイバシティ認証

■120gx2 みそ2袋※みそ【大豆】【小麦】を含みます

■JAN 4570188550407

■賞味期限 製造後270日

■原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉 グルコマンナン サイリウム

みそ付の場合：【みそ】大豆（カナダ又はアメリカ）、米醸造調味料、米、醤油（小麦・大豆含む）、食塩、砂糖、コンブエキス粉末、鰹節粉末、蛋白加水分解物／酒精、調味料（アミノ酸）増粘剤（キサンタンガム）



2. 甲州米麺 玄米ほうとう 2食 みそ付

※みそなし-やまなしフードダイバシティ認証

■120gx2みそ2袋※みそ【大豆】【小麦】を含みます

■JAN 4570188550414

■賞味期限 製造後270日

■原材料 うるち玄米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉 グルコマンナン サイリウム

みそ付の場合：【みそ】大豆（カナダ又はアメリカ）、米醸造調味料、米、醤油（小麦・大豆含む）、食塩、砂糖、コンブエキス粉末、鰹節粉末、蛋白加水分解物／酒精、調味料（アミノ酸）増粘剤（キサンタンガム）

Products

商 品 - お米の風味を大切に美味しさを追求したオリジナル米麺



5.俺の米麺 半生米麺 細麺 2食

※やまなしフードダイバシティ認証

- 120gx2
- JAN 4570188550131
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉 グルコマンナン サリウム



6.俺の米麺 半生米麺 太麺 2食

※やまなしフードダイバシティ認証

- 120gx2
- JAN 4570188550148
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉 グルコマンナン サリウム



7.俺の米麺 半生米麺 平麺 2食

※やまなしフードダイバシティ認証

- 120gx2（ファットチーネの名称の商品あり）
- JAN 4570188550063
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉 グルコマンナン サリウム



9.俺の米麺 細麺 らーめんスープ付2食

- 120gx2 みそらーめんスープ付※スープは【ごま】【大豆】【豚肉】を含みます

- JAN 4570188550056
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 【米麺】うるち米(山梨県産)、馬鈴薯澱粉、グルコマンナン、サリウム【スープ】みそ(国内製造)、食塩、野菜(玉ねぎ、しょうが)、ポークエキス、砂糖、食用油脂(豚脂、ごま油、大豆油)、にんにくペースト、ごま、たん白加水分解物、香辛料/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素

Products

商 品 - 無添加 米粉と澱粉だけでつくった米麺 （OEM人気商品） No.8



無添加 半生米麺 細麺 1食

- 120g （太さ 約2mm）
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉



無添加 半生米麺 太麺 1食

- 120g （太さ 約3-4mm）
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉



無添加 半生米麺 平麺 1食

- 120g （太さ 約5mm）
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産） 馬鈴薯澱粉

Products

商 品 - グリッツ玄米麺 & 玄米麺 (OEM人気商品)



10. 俺の米麺 香ばしグリッツ 玄米麺 2食

※やまなしフードダイバシティ認証

- 120g x 2
- JAN 4570188550124
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち玄米 (山梨県産 もしくは 長野県産 特別栽培米) 馬鈴薯澱粉 グルコマンナン サリウム



11. 俺の米麺 無添加 玄米麺 2食

- 120g x 2
- JAN 4570188550162
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち玄米 (山梨県産 もしくは 長野県産 特別栽培米) 馬鈴薯澱粉



12. 俺の米麺 玄米麺 みそらーめん スープ付 2食

- 120g x 2
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 【米麺】うるち米(山梨県産 もしくは 長野県産 特別栽培米)、馬鈴薯澱粉、グルコマンナン、サリウム【スープ】みそ(国内製造)、食塩、野菜(玉ねぎ、しょうが)、ポークエキス、砂糖、食用油脂(豚脂、ごま油、大豆油)、にんにくペースト、ごま、たん白加水分解物、香辛料/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素



13. 無添加 玄米麺 細/太/平 1食

- 120g
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米(山梨県産 もしくは 長野県産 特別栽培米)、馬鈴薯澱粉

Products

商 品 - お米だけでできた米麺 パスタ&ラザニアシート



14.俺の米麺 お米だけで出来た パスタ フェットチーネ2食

※やまなしフードダイバシティ認証

- 100gx2
- JAN 4570188550384
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産）



15.俺の米麺 お米だけで出来た パスタ リガトーニ2食

- 100gx2
- JAN 4570188550377
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産）



16.お米だけで出来た ラザニアシート 5枚

- 規格:約20cmx約20cm（重量約85g）
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（山梨県産）

Products

商 品 - 農薬不使用 有機JAS認証商品 & 有機米のみでできたパスタ



17.有機JAS認証 俺の米麺 細/太/平 2食

※有機JAS認証商品 美味アワード認定商品

- 120gx2
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 有機米（有機JAS認証宮城県産米）
馬鈴薯澱粉



18.俺の米麺 お米だけで出来た パスタ フエッティーネ2食

- 100gx2
- JAN
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち米（有機JAS認証宮城県産米）

Products

商 品 - 黒米麺 & ベジフード米麺 & ウェルネスフード米麺



19.黒富士米麺 半生 太麺 2食

※やまなしフードダイバシティ認証

- 120g x 2
- JAN 4570188550322
- 賞味期限 製造後270日
- 原材料 うるち玄米（山梨県産黒米） 馬鈴薯澱粉



ウェルネスフード 米麺

- パパイヤ米麺/モリンガ米麺/白ぬか米麺/南部茶米麺/ソルガム米麺/ワインパミス米麺



ベジフード 米麺

- 人参米麺/ほうれんそう米麺/かぼちゃ米麺/べにいも米麺/れんこん米麺

OEM Service

委託製麺

始めやすい小ロット委託製麺

原料玄米・白米・米粉10kgよりお受けいたします。

半生白米麺・玄米麺の基本レシピ

- ①お米原料100%(限定原料型)
- ②馬鈴薯澱粉のみ(無添加追求型)
- ③オリジナルレシピ(食味追求型)

基本費用

- 製粉費用
- 製麺費用
- 送料



Cooking method

調理方法

半生麺だから調理時間が短い

具材を煮込むほうとう以外であれば、2-4分でゆで上がります。そのまま炒めることも可能。

応用範囲が広い米麺用途

うどん・そば・そうめん・ほうとう・パスタ・ピザ生地などに応用できます。

